administradora é diminuir os custos da administração e que o dinheiro seria 
em conta do condomínio administrado por síndico(a) conforme a Lei. Se hoje 
a administração custa aos condôminos cerca de R$ 6.000,00 (seis mil reais) 
mensais, sem considerar os RPA da síndica e subsíndica, esse valor seria de R$ 
3.800,00 (três mil e oitocentos reais) mensais. Enfim o Sr. Diego se despediu 
colocando-se  à  disposição  para  dirimir  quaisquer  dúvidas.  O  presidente 
apresentou o contador Sr. Rildo Saraiva cuja administradora leva seu nome 
que fez rápida apresentação inclusive dizendo que o valor seria R$ 2.700,00 
(dois mil e setecentos reais) mensais.  Nesse ínterim a assembleia já havia se 
transformado em verdadeiro burburinho onde todos falavam e ninguém se 
entendia e nada foi votado. O presidente tomou a palavra e apresentou o 

arquiteto Flávio Santos de Oliveira,  para atender ao  ITEM 2,  do edital.